Аддзел адукацыі

Бераставіцкага раённага

выканаўчага камітэта

ДЗЯРЖАЎНАЯ

ЎСТАНОВА АДУКАЦЫІ

«КАНЮХОЎСКАЯ

СЯРЭДНЯЯ ШКОЛА»

ЗАГАД

Отдел образования

Берестовицкого районного

исполнительного комитета

ГОСУДАРСТВЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

«КОНЮХОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ШКОЛА»

ПРИКАЗ

________________№____

аг. Канюхі, Гродзенская вобл. аг. Конюхи, Гродненская обл.

Об организации работы

районного ресурсного центра в

2023/2024 учебном году

На основании письма Берестовицкого районного исполнительного

комитета «О методическом сопровождении деятельности районных

ресурсных центров в учреждениях образования Берестовицкого района

в 2023/2024 учебном году» от 02.10.2023 №189

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать с 11 октября 2023 года деятельность районного

ресурсного центра на базе ГУО «Конюховская средняя школа» по теме

«Региональный компонент как основа для формирования гражданско-

патриотических качеств обучающихся» (далее-РЦ).

2. Обеспечить функционирование РЦ согласно Положения о

порядке создания и функционирования ресурсного центра,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики

Беларусь 18.01.2023 №39.

3. Организовать методическое, организационно-педагогическое,

управленческое, материально-техническое обеспечение сопровождения

деятельности РЦ.

4. Назначить руководителем РЦ заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Н.Н.Шмаровскую.
5. Руководителю РЦ:

5.1. разработать план работы РЦ на 2023/2024 учебный год.

Срок реализации – до 27 октября 2023 года;

5.2. предоставить отчетные материалы о выполнении плана работы РЦ

на 2023/2024 учебный год.

Срок реализации – до 1 июня 2024 года;

5.3. разместить информацию о деятельности РЦ на сайте учреждения

образования.

Срок исполнения – до 1 ноября 2023 года, далее – постоянно.

2

6. Утвердить творческую группу в следующем составе:

Щука О.Л., учитель истории;

Рукша Л.К., учитель физической культуры и здоровья;

Жвалевская Л.Д., руководитель музейной комнаты «Малая родина

и его величество Человек»;

Бурая М.Р., классный руководитель.

7. В соответствии с пунктом 2.17. Коллективного договора

учреждения образования (Положение о порядке и условиях

премирования работников ГУО «Конюховская средняя школа»)

установить за качественную работу по реализации деятельности РЦ.

8. Заслушать вопрос о результатах реализации ресурсного центра

на совещании при директоре в мае 2024 года.

9. Организовать трансляцию эффективной педагогической

практики, освещать ход и результаты деятельности РЦ в средствах

массовой информации.

10. Контроль за реализацией  РЦ в соответствии с нормативными

правовыми документами возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Шмаровскую Н.Н.

Директор                                                                            И.В.Лебедевич

С приказом ознакомлены:                                                   Л.Д.Жвалевская

М.Р.Бурая

Л.К.Рукша

Н.Н.Шмаровская

О.Л.Щука